

Wzięty w Paryżu
5. Grudnia 1862

51
Sextans 24. Listopada

Kochany Leonardzie,

Przypuszczam iż list mój z d. 15 k m
otrzymałeś, przypuścił mi dalecy naderż iż
na skisierce pismo moje nieszczęśliwie
zginęło. I miatoś "starym". Przeważnie
ci jednak tą rasą mam, iż korrecjon-
senyż moją, powinniś prawdziwy przy-
jęmowi jako mi sprawa pisana po-
godnaka staba - i bez względu na to
czy ci interesuje lub nie - na tak
stego zawinam, dopokąd nieodebrał
lista od siebie nieprzekonanym, iż elu-
kubracym moja w twoji a nie im
dostają się rze . . .

Na tej pewności tem więcej mi żalony
ile go będę miał sposobności profumia
ci, byś mi za pośrednika sturęć

ramy w Jan. L. i w Ks. Wt.
którym przed moim wyjazdem z Saraja
obietam i który na to liść i im
od czasu do czasu znać życia dawac
będę.

Spodziewam się komunikowania z nami
za twój pośrednictwem, gładzi mi
się najstosowniejszym. Narwisko
twoje na Koperse moich listów, nie
stygwie uwagi państwa. polacy austry
aktyw, gdy przeciwnie ich narwiska
prawdopodobnie zabraknie moich listów
wymotatyby.

Tę rzecz niewiele o tutejszych ludziach;
wczoraj - udziela mi z prośbą rekomens.
Kawania à qui dedwit.

Tak wiec z Czernogorą, pociski protestacyi ge-
neretu rossyjskiego, spowodu Konwencyi tu-
recko-czernogorskiej, skierowane są głównie
przeciw artykułom; który zastępuje na
Kongresie Turcji, sbudowanie na terytorjum
czernogorskim, Irzy wojskowej straconey

na pomoc Blokkhausów z garnizonami tureckimi. Droga ta - ze Spuzia do Niksziixa - przebiega w pół Łeunagopy, i znawsi ustatwien wojskom tureckim komunikacya dotąd bardzo utrudzoną, między Hercegowiną i Albanią.

Protestacya rosyjska niezadowolona również energicznego poparcia w gabinecie francuskim.

P. Thovence - contrairement au dire de l'opinion - ograniczył się na zrobieniu w Stambule pewnych uwag ogólnych, wychodzących ze stanowiska i mocarstwa europejskiego które traktat paryski podpisał. mianowicie, w sprawie prawa domagania się, by Konwencya między Ouerpą i Ks. Mikotajem zawierała umowę zakomunikowaną i ocenioną się podobną była . . .

Zachowanie się repty miłośnika w obliczu protestacyi rosyjskiej i uwag francuskich, było dostatecznie otuche dajacem i pozwolito. Porcie wytrwać w zamierze obstawania przy Warianku dla niego korzystnym. I w samej rzeczy po zbudowaniu J. blokkhausów na swoim własnym terytorium, Turcy

wkroczyli na terytorjum serwoogorskie i od
16. 4. m. na serwo, wytknięciem mieczy
dla blokhanów sporobuży; zaręciami bu-
dowania tybce, zajęli się. . . Serwoogorscy
schlebieli sobie iż efekucya tej kandydy, im
bardzo nieprzyjemney, nigdy nie nastąpi - odgra-
zali się nawet iż w razie potrzeby siłą się oporą;
wrakże opór ich dźwigny na tem się ograni-
cza iż Księga nikogo z swej strony dla wywoł-
nego osnawienia mieczy na blokhanów, niewystat-
so jednak Turków od wzięcia się do pracy
niewstrzymato. . .

To znawczych stratach w ludziach: dobytek,
podczas walki z Turczy - Serwoogora uwrpi
dźwigny śnagnie z głodu i chorob epidemicznych,
Zapomoga taracha w gbożu, francuska w
pienogdach - ukryty im wprawdzie na chwały, są
specyficznie Sarothi osyż, i i austryackie
Itaj, na się uchai daj. Mirko, (azuec Księcia)
wyjechał do Wiednia, zapewne by się na nowo do Au-
stryi, w ostatniej chwili bardzo zmieniawiszonej, ukrył. . .

Podróż osyżtka drogę mi osoby i piż mi
sali najprzedy o cofi unluie prosi Twój bogold
Adieu . . .
à Sentari
sur Trieste et Antivari.

Odebrany w Paryżu
25. Lipca 1865.

Leopold...

Stutari 15 Lipca
1865.

Kochany Leonardzie;

List twój z d. 5 Czerwca z b.
odebratem i z podziękowaniem
za rychłą i grzeczną odpowiedź
jakoteż za udzielenie interesujących
nowin, przepiękam.

Z prawdziwym zadowoleniem
dowiedziałem się o żenitwie p.
Duchenkiego. O ile sobie przy-
pomnieć mogę, pani Duchenińska

... w Moskiewie w Monastyrze, żenił się z nią na tydzień umową,
niezora. Co się tyry mi osoby, zdrowie jestem, i wszelkie naprawy
z jakimi Wica Komendant. Jestem proponowany do Erzerumu, tedy p. d. April 1865
i w samy nocy odflowię do Galicji, tamże żenił się z nią. Twój Leopold

jest powierzchownie nadobną, w
konwersacji żywą i przyjemną osobą
i posiada oprócz tego daryi znaczący
majątek. Ciebie nie wierzę, a i ty nie
Zawodnie moje uczucie i zdanie w
tym wzglępie porzucił. Za p. Du-
chewski przy nadobnej tonie, nie
Zawsty i pracam historycznym
sprzyjającej być znalazł. Cheiby
mu przy sposobności moje powin-
bowanie i życzenie trwałego trwania
w nowym stanie, złoży.

Co mi o triumfie politycznym Szaworskiego
i Korhaneys p. Alex. Chodski piszesz

nie pomatu mnie uradowato. Wptyw Moskalski
na Stawian potudniowych, ba nawet na Ka-
tolikow wyksztalconych jakimi sa Dalme-
tyncy i Dubrowczanie (Ragusa) jest nie-
stety tak wielkim, ze wydarza kilka
szlachetney intodierzy z ogromnyh spo-
now nienawistnych dwuglownych orta
jako niematy wyrost oceniai nalery.
Ja ktory sie ta z tymi elementami oso-
binie ocieram, skalkiem ukoronowana
przez p. Chorpi, nalerycia ^{oceniam} i serdeczne
podziwiam.

A gdy o wplywie Moskiewskim mowa
donios Ci bys Kszeniu Wladystawowi i
Generatowi zakomunikowal, ze ajenci
moskiewscy od zajecia ambasady w Stam-
bule przez jen. Teputiewa, niezwykta dotychczas

czynności w propagandzie przeciw Turcji, a „par
riochet” przeciw polityce angielskiej i francuskiej
w tych stronach - rozwinięli. Prusy są w takim
stanie iż dzisiaj umysłami w tej sprawie zredagowane
depeche z Paryża wysyłamy. W Serbii, Bośni, w
Hercegowinie i w Czarnogórze intrzygi moskiewskie są
dla nich niebezpieczne i przeważne. W Macedonii i Tessalii
czynności w cel niezapopolite i dzisiaj ministrowi
motywowań propagandy robimy by w Monastyrze
francuski wicekonsulat reinstallować. Między in-
nymi argumentami, cykujemy po trzeci raz odnawia-
jąc się Zgromadzenie Konsulów moskiewskich w
Monastyrze, i prześladowania Bulgarów mace-
donskich do katolicyzmu przeszedłych. Ci ostatni nie
mają w Monastyrze nikogo do kogo by im przeciw
niekłamli, Władysław Grecki i ich protektorów Konsulów
moskiewskich, ucieci mogli. Nikt zrenta jak Francuz
skutecznie ich protektorowi niezdota. Tenat który
kwestyę bulgarów katolików ze tak nekę stworzył, gro-
żąc im i sam lub przez Ks. Władysława, państwa
duchowego fakt prześladowania i potrzebę wicekonsulatu
w Monastyrze, gdzie ewangelicy są jakże Lezarystów,
przedstawia może... a do Kongresu czy Konferencji Konsul
o niemyśl (o akcji niemyślnej Turcji, Francji i nam, mowy by
blisko potęgi mojej Zony. która Ci nasza jest pozdrawia i przeniesienia
była w Turcji europejskiej zostat. Jeżeli jest w Paryżu sepropozycji mi do Monastyrze

Arca
M. Moreau
Vic Comte de France
Princa i Mortar
(Dalmatia)

odabrany w Paryżu 1866.
57 marca L.N.

Mortar 20 Lutego 1866.

pan
Pochany Leonarde.

Lut twój z d. 30 Listopadu roku puentego
wspiera pod tyrdium udebratem. Kwaram
tymy najmład i moją pnenicimie de Msta.
ry do Mostam z drugij Steony sa tatus
do puzim prapym tak gnarnego spoj-
nienia i nieskonieremii Stuzij pielgrzym
ke twego pisma. Te ruz prystomii

"Les nouvelles nouvelles vont vite"

niesprawdzto Lu. Smertae tytko noisim
mi donosim w twym liwie z d 30 Listop.
i pomimo tego mi bardzo nie spiermyt
w godze. O Smierci Ke Mostolda



Donoszę Własnemu, Co się dotyczy zgarnienia
pana Palmera dopiero z twoją pomocą się do
wiepiałem. Pożylał serdecznie zale trój
i smutek Long i Corti. Proszę Cię byś
niezapomniał, przez im, oświadczyć mi
complimens. de condolance. Piękna panna
Palmer. Piękna, rozsydana, dobre wycho
wana, bogata, pełna nerwów szlachetnych
i charakteru, słowem posiadając wszystko
co do piękności i powagi i do uszy
wiania stary, a po prostu tego miernego
męga który by jej podrym był i u
mieszłowi jej potrzeb. Jeżeli się od pierw
szym poznania kłaniamy sympatycznie zna
last i po prostu polubim i macowat, to

Skieruj, wadze jej coraz bardziej z kwiato
i kwiecie obracaj, niewiem co, czesie dyja
mezo daltym przybym jej kwiecie na ktory
zastupuj, od Boga uprosi majt.

Zabrownie Kursu publicznego na ktory du
checi liwy i ktory cu tak zycos i mion
obchorji, wile mi sasmueto.

Z dasy tej satusi oz polaj mapy dony
guderoba mezo nowo narodnego Lywa,
podraj u Skulai do mostaru i wydatki
na nowa instalacze w mostage, Raff
moja nie tylko gupetnie wypropaty ale
niekt i w maty dny papichusty. Nie
podobnie mi wyz jed w by chisil
przyorywi si, jakby to soba z dasy

Egipt, do wydania twego brata na które
tak wiele licysz. Niemyl wrotały mi
dróg. Soudanij i Ci zdany adenne pomocy
odmawiam. Wele nie i jeżeli tyndaw
gdzieindziej potrzebnego ci fundum znają
uczpotaj, za pot ruku Cof, mógł choiay
z ciska będą, po mały Ci:

Cherij starych moich woina ustranowam ka
nowem Generatowi Rusoskicim, z podpisowaniem
za Tarkawa pamią i za drogi mi udiat jaki mi
oswadyt rany z powoda uradzii mego Syna.

Malac moji i dona, które tu ugnęnie poprawia,
ziewni są. Jestemy od 25 grudnia w Mostary z dnia dnia
13 Papirniaka zausminawanyj part Wice Komandem. Po-
ryza moji trochy udrupemaa z powoda Izzierowa Cierno
gory i bliskim Serbi. Drateryj pod uplywem Rosyji.
Co są tyry Klimata part zdrowym i cackim podobnym do
Klimata potudnowy Wtoch. Mam za dragmana polaka
imieniem Chrentakowski, a za moje miecz w Skatani postawo innego
polaka imieniem Krasowski, który był dragmanem w Serajwie.
Podrów najnowy i przyjańci, który sobie przyponem moji ocyptaj
i wracy w moje rucy i wignawim przyjacow twoj Sierpolski